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میراحمد 
میراحسان

وانموده های  بر  مبتنی  تغییرهراسی 
غــربــی را شـــرح دادیــــم و بــحــث بــه آنجا 
وی اصــلــی انــتــقــادات مــان  رســیــد کــه ر
آموزشی  و  دانشگاهی  نظام  به سوی 
ی  برگشت. گفتیم که این نظام غلط کار
وردن عالم نمای بی دین نداشته  جز پر
است و این مسأله یکی از چالش های 
وایت و هدایت  مهم و اصلی تغییر به ر
امام بوده و خواهد بود. در ادامه این بحث باز هم درباره این 

نظام آموزشی خواهیم گفت.

تمام  و  پهلوی  وابسته  مدرنیزاسیون  محصول  جدید  دانشگاه 
پیامدهای آن است، جایی که فقط نیروی تکنوکرات و بروکرات با 
تحصیلاتی در حد کارگزار یک نظام حاشیه ای تولید می کند زیرا قرار 
نیست در این جامعه، چیز نویی ساخته و تفکر مستقل و مفیدی 
بپرورند و آموخته های انتزاعی به ابزار توسعه تکنولوژیک و تولید 
اشیای مفید بدل شوند و مشکلات موجود جامعه ای در راه رشد 
مستقلش را حل کنند. باید علوم در حد آموختن علم تولید شده 
مدرن  نظریه های  دنباله رو  دانشجویان  و  شود  آموزانده   دیگران 

بار آیند.
مدیریت کلان غربگرا چنان فشاری بر نخبگان می آورد که علنا آنان 
را وادار به مهاجرت می کند. مدیریت غربگرا مهم ترین ریشه بحران 
دانش و دانشگاه در ایران و ستیز با تغییرطلبی استقلال خواهانه 
و پیشرو امام خمینی بوده است. اسلام و بالتبع انقلاب اسلامی 
کسب علم را واجــب دانسته اند  بر اســاس جهان بینی دینی خود 
زیرا علم همان شناخت آیات خداوند متعال و ابــزاری در خدمت 
معرفت توحیدی و خداشناسی است پس امام و جمهوری اسلامی 
نه با دانش و دانشگاه بلکه با تفسیر مدرن و سوبژکتیو دانش در 

دانشگاه برده جهان بینی سکولار مخالف بوده است.
ــوری اســـلامـــی بــــرای گــســتــرش دانـــشـــگـــاه از ســوی  ــه ــم ــــلاش ج ت
پــرورش یــافــتــگــان نــگــاه علمی غـــرب، مـــدام بــا مــانــع روبـــه رو شــد تا 
دانشگاه رضاشاهی همچنان خدمتگزار غرب باقی بماند.این است 
کارآمدی دانشگاه در انقلاب ایران. وقتی دولت ها اساسا  دلیل نا
که مدیریت دانشگاه  ستایشگر نگاه مــدرن باشند، معلوم است 
تلاشی برای تغییر ریشه فاسد و غربگرای ساختار دانش و دانشگاه 

به خرج نمی دهد.

    بی اعتمادی به علم آمار

کنید یک جامعه شناس یا اقتصاددان لیبرال بنا به روش و  فرض 
ساختار تحقیق که آموخته درباره اعتماد مردم به همدیگر و ملت 
ایران یا به دانشگاه و علم مدرن، تحقیق می کند و نتیجه تحقیقش 
این می شود که در ایران قبل از انقلاب ۶۰ درصد مردم به خودشان 

و ملت ایران اعتماد داشتند یا دانشگاه برترین نهاد اجتماعی است 
که مــردم نسبت به هر نهاد دیگر مثلا حــوزه علمیه به آن اعتماد 
دارند.ظاهرا این پژوهش علمی و اوامر آن مطاع است اما ساده ترین 
پرسش عالمانه ساختمان جزم یقینیات این نتایج را فرو می پاشد.

انــواع روش هــای آمــاری امــروز به طور جدی با تردید روبــه رو شده 
و نــگــاه متاخر هــمــان دانــشــمــنــدان مـــدرن ایـــرادهـــای اســاســی و 
تحریف گرش را فاش کرده اند. دو مؤسسه آماری معتبر از آمارگیری 
دو نتیجه ضد هم ارائه می دهد. حتی پژوهش های میدانی تحت 

تاثیر ایدئولوژی پژوهشگران عمل تحلیل داده هــای متزلزل را به 
انجام می رساند. مثلا جامعه آماری تان چگونه برگزیده شده و چرا 
کنید  باید این مشتی از آدم هــا نمونه واقعی ملت باشند؟ فرض 
در تحقیق میدانی 1۰ در صد جامعه آماری تان را معلمان تشکیل 
داده اندکه روی هم رفته صدنفر بوده اند. باید پرسید آیا معلمان از 
گون تشکیل نشده اند و از قوم ها و کسانی که  تفکر و باورهای گونا
در کلانشهر یا روستایی در حاشیه کویر به کار مشغولند یا در شهری 
کوچک کنار دریای خزر و هر یک از اعتقادات و هوش و اطلاعات 

نماینده  چگونه  را  صدنفر  این  بهره مندند.خوب  متفاوتی  بس 
فهم مثلا یک میلیون آموزگار در سطوح متمایز نام برده اند؟ آیا 
نگاه معلمی  که در درونش دارای نگرش موافق غرب و پر شده از 
تلقیات غربگراست با نگاه  معلمی که در جبهه ها رزمیده و از اعتماد 
شدید نسبت به هم سنخان خود برخوردار است، باید داوری شان 

یکسان گرفته شوند؟
مشکل علم آمــار در این مــوارد ماهوی و به نگرش پوزیتیویستی 
ــداد و  علم مــدرن بــرمــی گــردد. نگرشی که به حقیقت و وجــود رخ
کنش نظام  کنید انواع فرآیندهای  ماهیات بی اعتنا است. فرض 
سلطه جهانی مؤثر بر افکار عمومی  با انــواع زمینه های عینی و 
کند و  کفرآمیز فضای ویرانی ایجاد  گیم و وانموده های  ذهنی و 
و  بدبین  بومی خود  و هویت  به فرهنگ  را نسبت  کثریت ملتی  ا
سبب و تشخیص ندادن ریشه ویرانی شود تا به جای نظام فرعونی 
ویرانگر و همدستان داخلی شان نیروی استقلال طلب و مؤمن به 
آرمان عدالت و رهایی از قید ظلم و کفر را مسؤول به حساب آورد. 
آیا آماری که بازتاب این خطای فهم ملتی در برهه ای از تاریخش 
است و او را دنباله رو قدرت ستمگر می کند که علیه منافع او سرگرم 
ویرانی و وادار کردن ملت به خودزنی است، ارزش حقیقت دارد؟ 
گر از  آیا دانشگاهی مدرن گرا و پیرامونی و آویخته بینش مدرن و اغوا
گاهی و علم و روش و نگرش و بینش آن تربیت شده  علم که همه آ
گر مورد اعتماد مردمی باشد  نظام جهانی قدرت سلطه گر است. ا
که به سبب همان سیطره قدرت جهانی در معرض تزریق نگرش 
مدرن و دچار خودبیگانگی و پرستش بت مدرنیته اند و آمار بیانگر 
ایــن اعتماد قشر تحصیلکرده و متوسط و دســت آمــوز به همین 
دانشگاه باشد این آمــار خودفریبی تــازه نیست و دانــش و علمی 
آمار  ایــن  انتقادی و براهین معقول علیه   غنی تر و دارای نگرش 

شایسته اعتماد نیست ؟
می گویند کــاری به این دانــش بــرده جزمیات قــدرت مــدرن و این 
دانشگاه در خدمت علم و تفسیر مدرن از علم نداشته باشید و 
دانشگاه خود را در کنارش پدید آورید. نظام رسمی  آموزش ابتدایی 
و متوسطه و عالی در قدرت کشورهای مرکز از چه تبعیت می کند؛ از 

نظام ایدئولوژیک قدرت یا نگاه ضد آن؟
دانــش از منظر اســلام امــری متحد با توحید است و عقل نــوری و 
روح و عدالت نفس و بصیرت حاصل از تقوا و... چرا نظام حکومتی 
اسلام نباید مروج علمی باشد که رها از تحمیل نگاه کافرانه است؟ 
مگر غرب چنین علیه باورهایش علم را تفسیر می کند؟ اما علم 
گسست  حقیقی را در خدمت تحکیم الهیات معرفی می نماید و 

این دو را توطئه استکبار و سکولاریسم می خواند.
وقتی تیر اتهام مخالفت اسلام با علم نافع به سنگ می خورد و می بینند 
نظام اسلامی  از همه روش های مفید کسب علم دفاع می کند، به شرط 
تحمیل نکردن نگاه کافرانه و تفسیر و تحلیل و سوء استفاده از آن برای 
اشاعه کذب و ضد توحید و بت پرستی و شرک و نفاق نوین، از راه دیگر 
وارد می شوند: این که علم یکی است و جز همان تفسیر مدرن از علم 
وجود ندارد که ماهیت آن هم سکولار و در اصل لائیسیتیک است و 
این دروغی بیش نیست که پروردگان سحرزده علم مدرن نمی توانند 
که حتی پست مدرن ها و معتبرترین دانشمندان غربی  کنند  انکار 
منتقد مدرنیته و نهادهای غرب، صد نقد در فاش کردن مشکلات 

ذاتی نگرش مدرن و اغوای آن منتشر کرده اند. 

عمق میدان  یادداشت

ما در چه وضعیتی هستیم؟

مدرنیزاسیون کودتایی و ساختار دانشگاه در ایران 

ساختار مغشوش دانشگاه پیرامونی
در ایران این دولت های خودباخته و بدون اعتماد به خدا و به توان خود انسان بوده اند که ساختار مغشوش دانشگاه 
پیرامونی را ادامه داده اند و چشم به دست و دهان و مغز ارباب و قدرت غربی مانده و 40 سال امکان رشد دانشگاه را تباه 
کرده اند و به جای حاکم کردن نگاه پویا و پرتکاپوی اسلامی به علم، همان تصویر جعلی آویزان به علم غرب مبنی بر ناتوانی 

اسلام و ایرانی برای تولید علم را تحقق بخشیده و خائنانه فرصت ها را از کف داده اند.
ن گرایان و کوشندگان در راه حفظ دانشگاهی با وضعیت پیرامونی، آگاه یا نادانسته، به سبب فساد نگرش و شیوه  مدر

ی می زنند. ن در خدمت نظام موجود جهانی، دست به فریبکار اغواگر علم مدر
ی انگلیس است. وظیفه رضا  ساختار پیرامونی دانشگاه در ایران محصول مدرنیزاسیون یک حکومت کودتایی با سردمدار
ی اسلامی مخالف  شاه نه نهادی برای کسب آزاد علم حقیقی بلکه دانشگاهی برآورنده نیازهای نظامی پیرامونی بود. جمهور
ورش یافتگان این دانشگاه و اساتید علم  نگاه و تفسیر الحادی سوارشده بر دستاوردهای علوم تجربی و انسانی است. پر
وش تحقیق دربست در خدمت مدرنیت و ادامه  آموخته در کشور مادر، با این تغییر مخالفند چون افشا می کند تحقیق و ر

وضعیت پیرامونی است.

برش

بخش 
 

پنجم

 درباره مریلا زارعی 
که نقش های ماندگاری در تلویزیون و سینما آفریده است

 بانوی 
سینمای پایداری

جامعه
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اکران تابستان رنگ تازه گرفت
با آغاز نمایش 3 فیلم جدید 

آیین سخن  جشنواره  ملی  نخستین   اختتامیه 
گذشته با حضور شاهید مظفری، قائم مقام  روز 

معاونت صدا و غلامعلی حدادعادل،...

 الهام شعبانی
کارگردان نمایش »بی چرا زندگان« 

در گفت وگو با »جام جم«:

 هدفم بیان 
تنهایی آدم ها بود

 پاسداری رادیو 
از زبان فارسی

مراسم اختتامیه نخستین 
 جشنواره ملی آیین سخن 

با حضور هنرمندان برگزار شد

ناهنجاری گردانی
 چرا با وجود سال ها 

کید و مطالبه، هنوز سگ گردانی  تا
متوقف نشده است؟

ویژه فرهنگ - هنر
5رسانه - جامعه
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 دخیل عاشقان سیدالشهدا
به »آستان خورشید«

 گفت وگو با مهدی زمانی بیدختی
تهیه کننده برنامه ای که در روز عرفه پخش می شود

سگ ها کت صورتی چرم پوشیده اند و روی دست 
ــی لــوکــس بــیــرون را  ــودروی ــده و از پنجره خ بلند ش
تماشا می کنند. سگ ها گل سر هم دارند و موهای 

فرفری شان را طوری بسته اند که شبیه دختر ...

 در دایره زنان بازیگر سینما، کم داریم بازیگری که بتواند در نقش های جدی و کمدی، کوتاه و بلند و در گونه های 
مختلف سینمایی مثل آثار دفاع مقدسی، اجتماعی و کمدی حضور چشمگیر داشته باشد. بدون تردید مریلا 
زارعی یکی از این معدود بازیگران زن است. گاهی با یک حضور کوتاه مثل بازی در »سربازهای جمعه« و »چ«، گاهی 
در یک اثر کمدی مثل »خروس جنگی«، گاهی در فیلم های اجتماعی مثل »دو زن« و بیشتر اوقات در آثار سینمای 
دفاع مقدس توانایی هایش را به رخ کشیده و نشان داده که از پس نقش های متنوع بر می آید. این روزها هم که 
مهدعلیای سریال »جیران« به کارگردانی حسن فتحی را بازی می کند و اقتدار سیاه سیاستمدارانه این شخصیت 

تاریخی را با چهره، بیان و فیزیکش به نمایش می گذرد...
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یک مسابقه طلایی 
برای شنوندگان رادیو
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 هنوز هم دوبله خودمان

قوی تر است

 بــا گــســتــرش شــبــکــه هــای مـــاهـــواره ای 

مدیر دوبلاژ

جلال مقامی

فارسی زبان کم نیستند شبکه هایی که 
ــه فـــارســـی  ــ ــل ــ ــا دوب ــ ــد ب ــن ــن ــی ک ســـعـــی م
را  مخاطب  افزایش  شرایط  سریال ها، 
کیفیت  ــی هــمــچــنــان  ــ ــنــد ول ــزن ــم ب ــ رق
دوبــلــه هــای داخــلــی بــســیــار بــالاتــر از 
دوبــلــه هــای مـــاهـــواره ای یــا زیرزمینی 

است. 
هــنــوز وقــتــی فــیــلــم هــا یــا ســریــال هــای 
ــلاژ صداوسیما دوبله می شوند و سپس  خارجی در واحــد دوب
روی آنتن می روند از منظر کیفی بسیار بالاتر از نمونه های مشابه 
که  هستند. به هرحال در واحد دوبلاژ سازمان بزرگانی بوده  اند 
همچنان فقط حضور یکی از آنها در دوبله یک فیلم و سریال 

 . کمک می کند به افزایش کیفیت کار
دوبله ایران دوبله ای بسیار حرفه ای است و مخاطبان حتی آنها 
گیر آورده و می بینند وقتی می بینند  که نسخه زیرنویس را زود 
همان فیلم یا سریال دوبله حرفه ای شده و از تلویزیون پخش 
می شود بازهم نسخه دوبله را ترجیح می دهند چون زیرنویس 
هرقدر هم که درست برگردانده شده باشد بازهم حواس مخاطب 
را از تصویر پرت می کند و ممکن است مخاطب اصلا برخی نماها 

را از دست بدهد. 
کران خارجی در سینما، دوبله مان  درست است که با تعطیلی ا
ــلاژ باید  کــرد ولــی تلویزیون و به خصوص واحــد دوب قــدری افــت 
همچنان سعی کند بهترین فیلم ها را با بهترین دوبلورها، دوبله 
کرده و برای پخش آماده کند. در دوبله آثار خارجی برای تلویزیون 
ــرد و هــم شــرایــط آمــوزش  بــایــد هــم از بــزرگــان دوبــلــه اســتــفــاده ک

جوان ترها را فراهم نمود. 
جوانان علاقه مند به دوبله کم نداریم ولی این جوانان باید بدانند 
گر می خواهند به دوبلورهای حرفه ای تبدیل شوند باید سال ها  ا
تلاش کنند و نومید نشوند چون در دوبله از منظر اقتصادی هم 
کنند بنابراین اصلا نباید به  نمی توانند شرایط مرفهی را تجربه 

امید کسب درآمد بالا وارد کار دوبله شوند. 
آنهایی می توانند در دوبله موفق شده و مدارج بالا را دریابند که به 
غیر از استعداد، پشتکار و اساتید قوی داشته باشند و از آن مهم تر 
نگاه اقتصادی نداشته باشند و زود خسته نشوند و تا جایی که 
ممکن است به سمت آموختن بروند و همین که یک یا دو نقش 

اصلی گفتند فکر نکنند دیگر کار تمام است و خبره شده اند. 
واحد دوبلاژ سازمان از این منظر بسیار زیاد می تواند کمک حال 
دوبله های  با  را  خارجی  محصولات  بتوانیم  که  هرقدر  باشد. 
کنیم، بهتر خواهیم  حــرفــه ای خــودمــان در رسانه ملی پخش 
تا ســراغ رسانه های  به ذائقه جوان ترها جهت دهیم  توانست 
دیگر نروند و درعین حال در این مسیر جوانان دوبلور هم محک 

خورده و آبدیده می شوند.
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 پرویز فلاحی پور
بازیگر در گفت وگو با »جام جم«:
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من هم یک خبرنگارم!

7

6


